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Nr 556.

Av herr Andersson i Dunker m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 215, angående anslag till lånefonden för 
bostadsbyggande i städer och stadsliknande samhällen 
samt anslag till främjande av bostadsbyggande på lands
bygden.

I proposition nr 215 har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen att till ’ 'Främ
jande av bostadsbyggande på landsbygden för budgetåret 1935/1936 afvisa ett 
reservationsanslag av 5,000,000 kronor”.

Av den i propositionen lämnade utredningen framgår att redan föreliggande 
ansökningar om bidrag och lån uppgå till inemot 39 miljoner kronor och att en
bart de allra mest trängande behoven bland dessa ansökningar kräva för till
godoseende närmare 30 miljoner kronor. Enligt propositionen skulle förnyat 
ansökningsförfarande ifrågakomma allenast vad angår lönebostäder. Även med 
denna begränsning komma med säkerhet nya ansökningar till betydande belopp 
att ingivas.

För täckande av det föreliggande mycket stora behovet finnas tillgängliga 8 
miljoner kronor för innevarande budgetår, vilka dock redan äro fördelade; här
till komma i propositionen äskade 5 miljoner kronor eller tillsammans 13 mil
joner kronor. Detta belopp synes vara alldeles otillräckligt även för de allra 
mest trängande behoven bland redan inkomna ansökningar. Även örn man, 
som i propositionen framhålles, är nödsakad att utsträcka tillgodoseendet av 
det föreliggande bostadsförbättringsbehovet över en längre period, torde en 
ökning av det för nästa budgetår äskade beloppet vara synnerligen väl moti
verad. Det torde dock av statsfinansiella skäl ej vara möjligt med en direkt 
höjning av det i propositionen föreslagna beloppet. Däremot borde hinder ej 
möta att ett belopp ställdes till bostadsförbättringsverksamhetens förfogande, 
vilket finge utlämnas endast som lån och på de villkor som gälla för lån ur 
förut anslagna medel till bostadsförbättringsverksamheten.

I motion II: 348 vid innevarande års riksdag, till vars motivering i övrigt 
hänvisas, föreslogs att ett belopp på 10 miljoner kronor skulle ställas till för
fogande att företrädesvis utlämnas som lån för här ifrågavarande ändamål.

När nu emellertid för innevarande budgetår anslagna 8 miljoner kronor 
redan fördelats utan tillgång till något belopp särskilt för lån, torde den summa 
som kan användas enbart för lån, vid sidan av i propositionen äskade 5 mil
joner kronor till bidrag och lån, ej böra vara högre än detta belopp eller 5 
miljoner kronor.

I propositionen omnämner departementschefen bostadsutredningens för 
landsbygden förslag örn fullföljande av bostadsförbättringsverksamheten i an
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nan ordning än den här åsyftade. Förslag härom har också framlagts i pro
positionen nr 222 angående inrättande av en lånefond för lantarbetarbostäder. 
Denna lånefond synes dock få en mycket begränsad omfattning och endast vara 
avsedd att fylla det behov som kvarstår eller uppkommer efter den omfattande 
och snabba upprustning av bostadsbeståndet som nu pågår. Den kan därför på 
intet sätt ersätta här föreslagna lånebelopp till de nu föreliggande ansök
ningarna.

Med stöd av vad här anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta att för budgetåret 1935/1936 an
visa ett reservationsanslag av 5 miljoner kronor att utlämnas 
som lån för den statsunderstödda bostadsverksamheten på 
landsbygden och på de villkor som gälla för förut utlämnade 
lån för detta ändamål och att beloppet måtte beräknas utgå av 
lånemedel.

Stockholm den 30 mars 1935.

Harald Andersson Gustaf Olsson Wilhelm Beck.
i Dunker. i Ramsta.

A. E. Elmroth. Erik Lundhom.
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